
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.706 14 de dezembro de 2021 Página 206

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

108845025 VALDINEI RIBEIRO 
FIGUEIREDO

AGENTE DE SEG
SOCIOEDUCATIVA 01

28/10/21
A

28/10/21
31/000087/2020 N

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 096, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 1472/DAUR/SEJUSP/2021, de 13 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

Designar o servidor HAMILTON JOSÉ RIGONATO, Perito Papiloscopista, Classe Especial, prontuário 
nº 89633022, POC 411, Código 27031, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de 
Chefe do Núcleo Regional de Identificação de Dourados/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em 
substituição ao titular, o servidor Perito Papiloscopista Marcio Maurilio de Sant’ana, prontuário nº 91148022, no 
período de 27/12/2021 a 10/01/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 13 de dezembro de 2021.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” Nº 095/2021/CGP/SEJUSP/MS, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 1454/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 09 de dezembro de 2021, 

R E S O L V E:

Designar o servidor ILDEFONSO PINHEIRO FILHO, Perito Criminal, Segunda Classe, prontuário nº. 
11429023, Código 27018, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela Coordenação Regional 
da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Nova Andradina/URPINA/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral 
de Perícias, em substituição ao titular, o Perito Médico-Legista Omar Ferreira Miguel, prontuário nº 90427022, no 
período de 03/01/2022 a 17/01/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 10 de dezembro de 2021.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 861, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º 
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei 
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DISPENSAR, o Cap QOPM WILLIAN DOS SANTOS GARCIA, Mat. 10323021, da função de confiança 
de Comandante da 4º Pel / 12ª CIPM / CPA-2 / Camapuã - MS, conforme publicado no Diário Oficial nº 
10.317, de 6 de novembro de 2020.

(Solução a CI n. 1186/GAB/2021, de 10 de dezembro de 2021).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE DEZEMBRO DE 2021.


